



Skærbæk Erhvervspark A/S

Strandvangsvej 54
8250 Egå
CVR-nr. 43210408

Årsrapport 21.04.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2023

Hans Houliind
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skærbæk Erhvervspark A/S

Strandvangsvej 54

8250 Egå

CVR-nr.: 43210408

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 21.04.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Torben Skov Villadsen, formand

Jan Jessen

Jens Ole Staghøj

Henrik Christian Engel

Direktion

Hans Houliind, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets første regnskabsår omfatter perioden 21.04.2022 – 31.12.2022.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 14.673 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2022 i alt 24.673 t.kr. Ledelsen anser resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.573.496
Af- og nedskrivninger		(7.995)
Driftsresultat		1.565.501
Andre finansielle omkostninger		(316.980)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.248.521
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		17.579.446
Resultat før skat		18.827.967
Skat af årets resultat	1	(4.154.561)
Årets resultat		14.673.406
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		14.673.406
Resultatdisponering		14.673.406

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.
Investeringsejendomme		51.455.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		71.955
Materielle aktiver	2	51.527.517
Anlægsaktiver		51.527.517
Andre tilgodehavender		794.092
Tilgodehavender		794.092
Likvide beholdninger		931
Omsætningsaktiver		795.023
Aktiver		52.322.540

Passiver

	Note	2022 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000
Overført overskud eller underskud		14.673.406
Egenkapital		24.673.406
Udskudt skat		4.103.000
Hensatte forpligtelser		4.103.000
Gæld til realkreditinstitutter		17.855.401
Deposita		1.820.717
Langfristede gældsforpligtelser	3	19.676.118
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	766.266
Bankgæld		1.419.007
Deposita		257.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.204.259
Skyldig skat		51.561
Anden gæld		171.157
Kortfristede gældsforpligtelser		3.870.016
Gældsforpligtelser		23.546.134
Passiver		52.322.540
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4	

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	10.000.000	0	10.000.000
Årets resultat	0	14.673.406	14.673.406
Egenkapital ultimo	10.000.000	14.673.406	24.673.406

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022
	kr.
Aktuel skat	51.561
Ændring af udskudt skat	4.103.000
	4.154.561

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Tilgange	33.876.116	79.950
Kostpris ultimo	33.876.116	79.950
Årets afskrivninger	0	(7.995)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(7.995)
Årets dagsværdireguleringer	17.579.446	0
Dagsværdireguleringer ultimo	17.579.446	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.455.562	71.955

Selskabets investeringsejendomme består af flere erhvervsejendomme beliggende i Skærbæk.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 9% pr. 31.12.2022.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2.708 t.kr.
En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3.027 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør samlet 34.254 m². Pr. 31.12.2022 er der udlejet 88 % af arealet og 70 % af dette er på længerevarende kontrakter.

Selskabet har overtaget ejendommen pr. 15.06.2022.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	766.266	17.855.401	15.011.913
Deposita	0	1.820.717	1.820.717
	766.266	19.676.118	16.832.630

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme ved tinglyst realkreditpantebrev på i alt 19.500 t.kr.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom ved et tinglyst ejerpantebrev på i alt 3.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 51.456 t.kr. pr. 31.12.2022.
